
Zápis č. 4/2025 z jednání Komise sociálních věcí   

Rady města Chrudim 

 

 
Datum konání:         17.9. 2025 od 16 hod. – neveřejné jednání 

Místo konání:           Domov Chrudim 

Přítomni:                  P. Morávková, P. Botošová, H. Darmovzalová, V. Doležalová,  

                                   I. Jeníčková, M. Kopecký, E. Nováková, M. Macela, O. Šormová     

Omluveni:                 J. Hradec, I. Marešová, E. Sládková                                

Hosté:                        J. Dušek, I. Bílek, M. Pavlíková 

 

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Předsedkyně komise zahájila jednání a seznámila přítomné účastníky s programem. Poděkovala 

za přijetí v organizaci Domov Chrudim a předala slovo řediteli Jiřímu Duškovi, sociální 

pracovnici Markétě Pavlíkové a asistentovi ředitele Ivanu Bílkovi. 

 

2. Členové komise byli seznámeni s činností zařízení. Domov Chrudim je od ledna 2025 součástí 

společnosti SeniorGarden Domovy pro seniory. V současné době je dokončována modernizace 

a rekonstrukce vnitřních i venkovních prostor s cílem zkvalitnit zázemí pro klienty i personál. 

Organizace  poskytuje služby Domov pro seniory (DS), Domov se zvláštním režimem (DZR), 

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) a Odlehčovací službu (OS). Celkem je 

k dispozici 135 lůžek, z toho je 60 lůžek dotovaných v rámci sítě PK (týká se DS, DZR a OS). 

Při umísťování se zohledňuje potřebnost klienta a trvalý pobyt v Chrudimi, platba za služby je 

dle úhradové vyhlášky. Lůžka DOZP dotovaná nejsou (18 lůžek). Domov má dlouhodobě 

naplněnou kapacitu. 

Péče zdravotních sester je klientům poskytována 24 hodin denně. Zařízení má 2 praktické lékaře 

a lékaře z oboru psychiatrie. 

Realizované změny: jednotný oděv a hodinky na zápěstí pro přivolání pomoci pro personál, 

sloučení sociálního a zdravotního týmu, kuchyně je součástí provozu, strava pro klienty se 

podává v klubovnách, personální posílení přímé péče a zúžení administrativních míst, změna 

pracovní doby na 7 – 19 hodin, čtečky úkonů pro pečovatele, stavba dalšího výtahu, oplocení 

zahrady pro bezpečné užití klienty. 

Členové komise si prohlédli prostory domova a zahrady. Byly zodpovězeny dotazy.  

 

3. Tajemnice komise informovala o uskutečněných a očekávaných akcích na Odboru sociálních 

věcí. V průběhu září probíhají setkávání odboru se sociálními pracovníky obcí II. typu 

k hospicové péči, terénní práci, pečovatelské službě, zdravotním službám, kde se nastavuje 

práce v terénu. Dne 26. 9. proběhne na MěÚ velké setkání k veřejnému opatrovnictví pro 

dospělé, kterého se budou účastnit zástupci Okresního soudu,  Krajského úřadu Pardubického 

kraje, Úřadu práce a neziskového sektoru. Dne 15. 9. se sešla dotační komise k projednání 

návrhu na přidělení přímých dotací v sociální oblasti. Návrh bude předložen Radě města 



Chrudim a v prosinci o něm rozhodne Zastupitelstvo města Chrudim. Od června je realizován 

projekt Koordinace a podpora pro držitele dočasné ochrany na území ORP Chrudim. 

 

4. Další jednání komise se uskuteční dne 26. 11. 2025 od 16 hodin v Centru sociálních služeb a 

pomoci Chrudim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Světlana Bartáková 

 

Ověřila: Pavla Morávková 


